FUNCEB / PORTARIA GAB. N.ºDE NOVEMBRO 2020

EDITAL Nº. 002/2020 –Edital Dança para Infância: Processos de Criação Artística

A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com base no item 5.6 do Edital n.º

02/2020, resolve divulgar o resultado de seleção do referido edital, conforme lista a baixo:

SELECIONADAS - TITULARES

SALVADOR REGIÃO METROPOLITANA

No. Nome Título da Proposta

1 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS

FRAGOSO Passinhos INventivos em CASA

2 Adriane da Rocha Xavier Corpo criança, corpo que dança: a natureza no brincar

SELECIONADAS - TITULARES

INTERIOR

No. Nome Título da Proposta

3 Flor Violeta Liberato Bartilotti Portas!

4 MARIA DIVINA PEREIRA BOMFIM A dança que vem dos terreios.

SELECIONADAS - SUPLENTES

SALVADOR REGIÇÃO METROPOLITANA

No. Nome Título da Proposta

1 Arilma Sousa Soares (1º. Suplente) DANÇA DA ABAYOMI: Tecendo Ancestralidade

2 Alice Rodrigues Moreira (2º. Suplente) Griot - Um conto, um canto, uma dança

SELECIONADAS - SUPLENTES

INTERIOR

No. Nome Título da Proposta

3 Kauanne Borges Martins (1º. Suplente) Eu brinco, tu brincas, nós dançamos.

4 Vera PardoViderbost (2º. Suplente) A Paixão de Helena

NÂO SELCIONADOS

No. Nome Título da Proposta

1 Marcelo de Souza Santos Badogue

2 Tainan Silva Galdino heterossexual

3 Carolina Lima Miranda Aruê, aruê, aruê, aruá

4 marcelo santos brito dança corporal

5 Maiane Mendes Silva Os quatro elementos - uma possibilidade de criação.

6 Jéssica de Jesus Viana Desenvolvimento de expressões e linguagem corporal.

7 Rose Mary Coelho Santana da Silva Movimento Lúdico - Brincadeira Séria

 Maria Fernanda Silva Azevedo Dança Miúda

 Ravena Lopes de Meneses Respiro na Dança

 Paula J. S. Marinho dos Santos Quilomba.

 Daniela Loureiro Marinho Correia Brincando de mexer

 Aílton sobreira Araújo  Educar com a dança e criar artes
 Monica dos Santos da Silva Dança possibilidades criativas na cantiga de roda

 Elton Soledade Costa Ludodança

 Patric Gouveia de Barros Dança para crianças que sonham gigante

 Lorena Conceição Moreira de Oliveira Cabeleira

 Loretta Pelosi de Oliveira CRIA

 Romeran Gonçalves Ribeiro Corpinhos Dançantes

 Quenia Borges Rebouças dos Santos Nossos Sambas na Roda

 Luana TamaokiSerrat Movimento Vertical Mirim

 Itamara da Silva Dourado Precata de palha

 Amanda Barbosa do Prado Afroaxé

 Adriana de Oliveira Ramos A ludicidade do ballet infantil alinhada a Educação

 Igor Couto de Almeida BRINCANTES ONLINE

 Ívima Góes Ribeiro Aguiar Histórias de Ballet

 Aline Rodrigues Moreira Brincando pelo tempo!

 OSCAR MARCEDO DOS SANTOS DANÇAR PRA CONSCIENTIZAR

 Caroline Xavier de Almeida Dança Afro Ibeji

 Reijane Santana da Purificação Grupo Novo Styllo: Aqui seguimos!

 Carolina Lima Miranda Lila - Aruê,aruê, aruá! Um cortejo para a vida!

 Roberta Rabelo Gravina Nós Por Elas: a dança natural para as novas gerações

 Bruna Buente de Oliveira A leoa Nala

 Nilmara Lima Rocha Um camaleão de cores

RENATA DIAS OLIVEIRA

Diretora Geral-FUNCEB